
Protokół 

Z posiedzenia Komisji Rozwoju i Gospodarki Komunalnej Rady Miejskiej w Ostródzie,                                                                                             

które odbyło się 25 lutego 2019 r.                                                                                                     

w Urzędzie Miejskim w Ostródzie przy ul. Mickiewicza 24, sala nr 208. 

 

Komisja rozpoczęła się o godz. 09:00 

 

Przewodniczący Komisji Waldemar Graczyk otworzył posiedzenie komisji i stwierdził 

quorum. 

- lista obecności Radnych stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Temat posiedzenia Komisji: 

 

1. Omówienie porządku obrad VI sesji Rady Miejskiej w Ostródzie planowanej na 

dzień 26.02.2019 rok.  

 

1. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Ostróda 

na lata 2019-2027. – opinia komisji pozytywna.  

2. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta Ostróda na 2019 rok. - opinia komisji 

pozytywna. 

 

Skarbnik Miasta Marta Bożęcka zreferowała projekty uchwał. 

 

Radna Anna Rutkiewicz zapytała o kwotę przeznaczoną na strefę aktywności rodzinnej. Co 

jest zawarte w tej kwocie? 

Wyjaśnień udzielił Inspektor ds. Inwestycji Pan Wojciech Spittal. 

Radna Anna Rutkiewicz zabrała głos w kwestii monitoringu obejmującego pomosty na j. 

Drwęckim przy strefie aktywności rodzinnej.  

Radny Mirosław Godlewski zapytał o rewitalizację podwórka przy ul. Jana Pawła II. 

Inspektor ds. Inwestycji Pan Wojciech Spittal powiedział, że były składane wnioski przez 

wspólnotę od kilku lat.  

Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Dudzin zapytał, kto łata dziury na ulicy?  

Radny Mirosław Godlewski zapytał o kwotę 100.000,00 zł na zrównoważony transport 

miejski.  

Inspektor ds. Inwestycji Pan Wojciech Spittal udzielił odpowiedzi na pytanie. 

Poinformował, że nie ma teraz warunków do łatania.  

 



3. Podjęcie uchwały w sprawie dopuszczenia zapłaty podatków, opłat lokalnych i 

nieopodatkowanych należności stanowiących dochody budżetu Gminy Miejskiej Ostróda 

instrumentem płatniczym. - opinia komisji pozytywna. 

 

Skarbnik Miasta Marta Bożęcka zreferowała projekty uchwał. 

- brak dyskusji.  

 

4. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Samorządowi Województwa 

Warmińsko – Mazurskiego. - opinia komisji negatywna.  

 

Skarbnik Miasta Marta Bożęcka zreferowała projekty uchwał. 

Przewodniczący Komisji Waldemar Graczyk powiedział, że stawia to nas  w niezręcznej 

sytuacji, gdyż to Rada podejmuje uchwałę o dotacji dla Województwa. Nie powinno być 

wystosowane pismo z podaniem kwoty dotacji do Pana Marszałka bez wiedzy Rady.  

 

 

5. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Miasta Ostróda. - 

opinia komisji pozytywna. 

 

Radny Mariusz Bojarowski – poinformował radnych o treści skargi. Skarga została 

rozpatrzona na Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. - Komisja uznała skargę za zasadną.  

 

Przewodniczący Komisji Waldemar Graczyk złożył wniosek o podanie terminu 

rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza w czasie 14 dni.  

 

6. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż i 

podawanie napojów alkoholowych na terenie miasta Ostródy. - opinia komisji pozytywna. 

 

Naczelnik Wydziału Spraw Obywatelskich Izabela Długosz zreferowała projekt uchwały.  

Radny Mirosław Godlewski zapytał jaka sytuacja była do tej pory zanim nastąpiły te 

zmiany? Radny zapytał również na jakiej zasadnie kilku przedsiębiorców jak chce ustalić 

interesy na jakiej podstawie ta kolejka jest brana pod uwagę? 

 

7. Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazw ulicom na terenie miasta Ostróda. – komisja nie 

zajęła stanowiska.  

 



Naczelnik Wydziału Geodezji i Gospodarki Przestrzennej Małgorzata Trzcińska 

zreferowała projekt uchwały. 

 

8. Podjęcie uchwały w sprawie odstąpienia od sporządzenia zmiany miejscowego planu 

ogólnego zagospodarowania przestrzennego miasta Ostródy w obszarze G75UZ oraz 

miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego południowej części miasta Ostródy 

w obszarze US13. - komisja nie zajęła stanowiska.  

 

Naczelnik Wydziału Geodezji i Gospodarki Przestrzennej Małgorzata Trzcińska 

zreferowała projekt uchwały. 

- brak dyskusji. 

 

9. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XLIV/324/2018 Rady Miejskiej w Ostródzie z 

dnia 20 marca 2018 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego miasta Ostródy w kwartale ulic: Stefana Czarnieckiego, 

Władysława Jagiełły, Seweryna Pieniężnego i Tadeusza Kościuszki – „Białe Koszary”.- 

opinia komisji pozytywna. 

 

Naczelnik Wydziału Geodezji i Gospodarki Przestrzennej Małgorzata Trzcińska 

zreferowała projekt uchwały. 

 

10. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie w trybie bezprzetargowym, 

kolejnej umowy najmu na czas oznaczony do 3 lat. - opinia komisji pozytywna. 

 

Naczelnik Wydziału Geodezji i Gospodarki Przestrzennej Małgorzata Trzcińska 

zreferowała projekt uchwały. 

- brak dyskusji 

 

11. Podjęcie uchwały w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi 

opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług 

opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi  oraz szczegółowych warunków 

częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat oraz trybu ich pobierania. - opinia komisji 

pozytywna. 

 

Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej Kazimierz Wosiek zreferował projekt 

uchwały.  

- brak dyskusji.  



 

12. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2019. - opinia komisji 

pozytywna. 

 

Inspektor ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych Adam Just zreferował projekt 

uchwały.  

 

13. Sprawozdanie z realizacji Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych i Miejski Program Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2018 oraz Miejskiego 

Inspektor ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych Adam Just zreferował projekt 

uchwały.  

 

14. Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie  

na lata 2016 – 2018. 

 

Inspektor ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych Adam Just zreferował projekt 

uchwały.  

 

15. Wolne wnioski, informacje i zapytania radnych. 

 

Głos zabrała Pani z Fundacji Alarmowy Fundusz Nadziei na Życie Agnieszka Korbal - 

Bondarczuk w sprawie schroniska.  

Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Dudzin powiedział, że należy spełnić kwestię 

wymogów samorządu, ale nie może to być przesłanką do zatrzymywania transzy na 

schronisko.  

Burmistrz Miasta Zbigniew Michalak poinformował, że są duże nieścisłości w 

sprawozdaniu. Czekamy, aż dostaniemy pełne sprawozdanie, dotacja wówczas zostanie 

przekazana. 

Sekretarz Miasta Dorota Szczurowska powiedziała, że źle zostało wypełnione 

sprawozdanie. Zwróciliśmy się o skorygowanie tego sprawozdania. Umowa jest źle 

skonstruowana. Jest zapis o przekazaniu dotacji w 2018 roku. Niezbędny jest tu aneks do 

umowy. Z umowy wynika, że jest pani zobowiązana przedstawić wykaz ilości zwierząt w 

mieście oraz z poza miasta.  

Pani Agnieszka Korbal – Bondarczuk, w umowie nie jest zapisane czy transza powinna 

być wypłacona po złożeniu sprawozdania czy po przyjęciu sprawozdania.  



Przewodniczący Komisji Waldemar Graczyk wyszedł z propozycją, aby przedłużyć okres 

złożenia wyjaśnienia przez fundację. Jak długo maja potrwać ustalenia dotyczące umowy.  

Pani Agnieszka Korbal – Bondarczuk powiedziała, że w danej chwili nie jest możliwe 

podanie wykazu zwierząt.   

Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Dudzin, zastanowić się należy co stanie się ze 

zwierzętami. Państwo macie po dwóch stronach swoje racje, ale ta dotacja nie powinna być 

wstrzymana, gdyż zależy pomyśleć o problemie zwierząt. Ramy czasowe powinny być 

określone, ale do tego należy się przygotować.  

Radny Mirosław Godlewski zapytał, czy jest taka możliwość, by do czasu wyjaśnienia 

wszelkich procedur doraźnie udzielić dotacji dla schroniska, by zwierzęta na tym nie 

ucierpiały? 

Skarbnik Miasta Marta Bożęcka odpowiedziała na pytanie radnego.  

 

 

Przewodniczący Komisji Waldemar Graczyk zamknął posiedzenie Komisji Rozwoju i 

Gospodarki Komunalnej. 

 

 


